..

Pfarreiprogramm St. Franziskus

Kirchgemeinde
Sankt Franziskus

Ziirich Wollishofen

Fortsetzung Juni

So. 23. 10.00 Okumenischer Sommerfamiliengottesdienst
in unserer Kirche mit der Harmonie Wollishofen
und anschliessendem Apéro und Broételn auf dem
chenvorplatz

Di. 25. 14.00 Digi-Kafi, Unterstitzung bei digitalen Geraten wie
dys & Smartphones, Zentrum St. Franziskus

Di. 25. 08.30 Tagesausflug, Bischofszeller Rosen- und
Kulturwoche, Frauensportverein

So. 30. 19.00 Festliches Chorkonzert mit dem Franziskus Chor
und Puccini, Musik in St. Franziskus, Kirche

April bis Juni 2024



Di.
Mi.
Mi.

Sa.

So.

Mi.
Fr.

Di.

Mai
So.
Mi.
Mi.
Do.
Sa.

Di.

01.
03.
04.
09.

09.
10.

10.

20.

21.

24,
26.

30.

05.
08.

08.
09.
11.

14.

10.00
14.00
16.00
09.00

12.00
08.40

14.30

17.30

09.30
11.15

13.30

14.00

14.30

14.00
10.00
17.30

Eucharistiefeier, Ostermontag, Kirche
Malgruppe, Frauengruppe, Zentrum St. Franziskus
Elterncafé «Francisco», Zentrum St. Franziskus

Gottesdienst, gestaltet von der Liturgiegruppe,
Kirche

Mittagstisch, Zentrum St. Franziskus

Monatswanderung der Mannerriege, Besamm-
lung: Migros Morgental / Busstation Nr. 72

Erzahlcafé/Thema: «Selbstfiirsorge»
Ref. Kirchgemeindehaus Enge, Bederstr. 25

Gottesdienst zum Thema «Weltgebetstag der Be-
rufungen», gestaltet von der Liturgiegruppe, Kir-
che

Gottesdienste zum Thema «Weltgebetstag der
Berufungen», gestaltet von der Liturgiegruppe,
Kirche

Kegelabend, Mannerriege, Rest. Muggenbuhl

Kurzwanderung, Frauensportverein, Treffpunkt:
Morgental vor der Kirche

Digi-Kafi, Unterstitzung bei digitalen Geraten

wie Handys & Smartphones, Zentrum
St. Franziskus

Veteranentagung, Mannerriege, Unterageri

Erzahlcafé / Thema: «Farben»
Greencity, grosser Gemeinschaftsraum
Malgruppe, Frauengruppe, Zentrum St. Franziskus

Gottesdienst zu Christi Himmelfahrt, Kirche

Gottesdienst zum Marienmonat Mai, gestaltet
von der Liturgiegruppe, Kirche
Monatswanderung der Mannerriege

Di.
Do.
So.
Mo.
Di.

Do.
So.

Di.
Di.
Mi.
Di.
Mi.
Mi.

Di.

Di.

Do.

14.
16.
19.
20.
21.

23.
26.

28.

01.
03.

04.

11.
12.

11.
12.
12.

18.

18.

20.

12.00
16.00
10.00
10.00
19.00

09.40
19.00

14.00

19.00

09.00

oder

12.00
14.00
14.30

14.30

10.00

16.00

Mittagstisch, Zentrum St. Franziskus
Elterncafé «Francisco», Zentrum St. Franziskus
Gottesdienst zum Pfingstsonntag, Kirche
Gottesdienst zum Pfingstmontag, Kirche

Kirchgemeindeversammlung, vorgangig Suppen-
znacht mit Anmeldung, Zentrum St. Franziskus

Wanderung Turlersee, Frauensportverein
Okumenische Brot- und Weinfeier mit
anschliessendem Beisammensein

Alte ref. Kirche und ref. KGH

Digi-Kafi, Unterstiitzung bei digitalen Geraten
wie Handys & Smartphones, Zentrum

Pilgerwanderung, Ma&nnerriege

Vitaparcours bei trockenem Wetter,
Frauensportverein (3./10./17./24. Juni)

Gottesdienst, gestaltet von der Liturgiegruppe,
Kirche

Monatswanderung der Mannerriege
(definitives Datum erscheint im Forum)

Mittagstisch, Zentrum St. Franziskus
Malgruppe, Frauengruppe, Zentrum
Erzahlcafé/Thema: «Natur und Umwelt»
Zentrum Hauriweg, Foyer

Okumenischer Themennachmittag:

Brennende Hochhauser - Wie das Unfallszenario
unsere Filmgeschichte pragte, Vortrag

Zentrum St. Franziskus

Wanderung Uitikon Waldegg - Birmensdorf,
Frauensportverein

Elterncafé «Francisco», Zentrum St. Franziskus

—



