

## Fortsetzung Juni

So.	23.	10.00	Ökumenischer Sommerfamiliengottesdienst in unserer Kirche mit der Harmonie Wollishofen und anschliessendem Apéro und Bröteln auf dem chenvorplatz
Di.	25.	14.00	Digi-Kafi, Unterstützung bei digitalen Geräten wie dys & Smartphones, Zentrum St. Franziskus
Di.	25.	08.30	Tagesausflug, Bischofszeller Rosen- und Kulturwoche, Frauensportverein
So.	30.	19.00	Festliches Chorkonzert mit dem Franziskus Chor und Puccini. Musik in St. Franziskus. Kirche

## Pfarreiprogramm St. Franziskus



April bis Juni 2024

	<u>April</u>				Di.	14.	12.00	Mittagstisch, Zentrum St. Franziskus
	Ma	04	10.00	Euchariatisfaiar Octormentos Viraba	Do.	16.	16.00	Elterncafé «Francisco», Zentrum St. Franziskus
	Mo.	01.	10.00	Eucharistiefeier, Ostermontag, Kirche	So.	19.	10.00	Gottesdienst zum Pfingstsonntag, Kirche
	Mi.	03.	14.00	Malgruppe, Frauengruppe, Zentrum St. Franziskus	Mo.	20.	10.00	Gottesdienst zum Pfingstmontag, Kirche
	Do. Di.	04. 09.	16.00 09.00	Elterncafé «Francisco», Zentrum St. Franziskus Gottesdienst, gestaltet von der Liturgiegruppe, Kirche	Di.		19.00	Kirchgemeindeversammlung, vorgängig Suppenznacht mit Anmeldung, Zentrum St. Franziskus
	Di.	09.	12.00	Mittagstisch, Zentrum St. Franziskus	Do.	23.	09.40	Wanderung Türlersee, Frauensportverein
	Mi.	10.	08.40	Monatswanderung der Männerriege, Besamm- lung: Migros Morgental / Busstation Nr. 72	So.	26.	19.00	Ökumenische Brot- und Weinfeier mit anschliessendem Beisammensein Alte ref. Kirche und ref. KGH
	Mi.	10.	14.30	Erzählcafé/Thema: «Selbstfürsorge» Ref. Kirchgemeindehaus Enge, Bederstr. 25	Di.	28.	14.00	Digi-Kafi, Unterstützung bei digitalen Geräten wie Handys & Smartphones, Zentrum
Sa.	Sa.	20.	17.30	Gottesdienst zum Thema «Weltgebetstag der Be-	<u>Juni</u>			
				rufungen», gestaltet von der Liturgiegruppe, Kir-	Sa.	01.		Pilgerwanderung, Männerriege
	S.o.	24	09.30	Cottoodianata Tum Thoma "Waltgabatatag dar	Mo.	03.	19.00	Vitaparcours bei trockenem Wetter,
3	So.		11.15	Gottesdienste zum Thema «Weltgebetstag der Berufungen», gestaltet von der Liturgiegruppe,	Di.			Frauensportverein (3./10./17./24. Juni)
				Kirche		04.	09.00	Gottesdienst, gestaltet von der Liturgiegruppe, Kirche
	Mi.	24.		Kegelabend, Männerriege, Rest. Muggenbühl	Di.	11.	oder	Monatswanderung der Männerriege
Fr	Fr.	26.	13.30	Kurzwanderung, Frauensportverein, Treffpunkt: Morgental vor der Kirche	Mi.	12.		(definitives Datum erscheint im Forum)
	Б.				Di.	11.	12.00	Mittagstisch, Zentrum St. Franziskus
Di.	DI.	30.	14.00	Digi-Kafi, Unterstützung bei digitalen Geräten wie Handys & Smartphones, Zentrum	Mi.	12.	14.00	Malgruppe, Frauengruppe, Zentrum
				St. Franziskus	Mi.	12.	14.30	Erzählcafé/Thema: «Natur und Umwelt» Zentrum Hauriweg, Foyer
	<u>Mai</u>	0.5		Matagarantanan Milananiana Hatailaai	Di.	18.	14.30	Ökumenischer Themennachmittag:
	So.	05.	4400	Veteranentagung, Männerriege, Unterägeri				Brennende Hochhäuser - Wie das Unfallszenario
Mi.		08.	14.30	Erzählcafé / Thema: «Farben» Greencity, grosser Gemeinschaftsraum				unsere Filmgeschichte prägte, Vortrag Zentrum St. Franziskus
	Mi.	08.	14.00	Malgruppe, Frauengruppe, Zentrum St. Franziskus	Di.	18.	10.00	Wanderung Uitikon Waldegg - Birmensdorf,
	Do.	09.	10.00	Gottesdienst zu Christi Himmelfahrt, Kirche				Frauensportverein
	Sa.	11.	17.30	Gottesdienst zum Marienmonat Mai, gestaltet von der Liturgiegruppe, Kirche	Do.	20.	16.00	Elterncafé «Francisco», Zentrum St. Franziskus
	Di.	14.		Monatswanderung der Männerriege				